
IKŠĶILES  
VIDUSSKOL AS  

ATBALSTA FONDS
I Z V E I D E S  I D E J A , M Ē R Ķ I ,  D A R B Ī B A S  P R I N C I P I



FONDA  IZVEIDES  MĒRĶIS
I Z G L Ī T Ī B A S  I E S T Ā Ž U  AT B A L S TA  F O N D I  T I E K  D I B I N Ā T I  A R  M Ē R Ķ I  P I E S A I S T Ī T  P A P I L D U  L Ī D Z E K Ļ U S  
S K O L U  M AT E R I Ā L I  T E H N I S K Ā S  B Ā Z E S  P I L N V E I D O Š A N A I ,  P A S Ā K U M U  O R G A N I Z Ē Š A N A I ,  S K O L Ē N U  
AT B A L S TA M ,  K Ā  A R Ī  D A Ž Ā D U  P R O J E K T U  Ī S T E N O Š A N A I

• Veicināt kvalitatīvas izglītības iegūšanu Ikšķiles vidusskolā;

• Sadarboties ar Ikšķiles vidusskolas vadību, pedagogiem, skolēniem, absolventiem, skolēnu vecākiem 

un Ikšķiles novada pašvaldību, kā arī Ikšķiles uzņēmējiem dažādu ar Ikšķiles vidusskolu saistītu 

projektu un aktivitāšu īstenošanā;

• Piesaistīt līdzekļus skolas materiāli-tehniskās bāzes uzlabošanai un modernizācijai;

• Veicināt Ikšķiles vidusskolas skolēnu veselīgu un aktīvu dzīvesveidu;

• Nodrošinot sakārtotu un aprīkotu vidi izglītības iegūšanai;

• Atbalstīt Ikšķiles vidusskolas skolēnus ar mērķi veicināt skolēnu motivāciju izglītoties un iesaistīties 

sabiedriskajās, kultūras un sporta aktivitātēs;

• Attīstīt un paplašināt Ikšķiles vidusskolas skolēnu interešu izglītības un neformālās izglītības iespējas;

• Atbalstīt Ikšķiles vidusskolas kultūras un sporta pasākumus.



FONDA  DARBĪBAS  PRINCIPS
F O N D S  I R   P R A K T I S K S  M E H Ā N I S M S   S K O L A S   I Z A U G S M E S   V E I C I N Ā Š A N A I

• Juridiskā forma - nodibinājums.

• Dibinātāji – fiziskas (vecāki, absolventi) un juridiskas personas.

• Fonda pārvalde – fondu vada Valde, kas sastāv no 3 valdes locekļiem, kurus sākotnēji ieceļ
dibinātāji.  Valdes sastāvā ir Skolas padomes priekšsēdētājs. Vēlāk par fonda valdes sastāvu lemj 

dibinātāji vai ziedotāji.

• Līdzekļi Fonda darbībai tiek iegūti, saņemot ziedojumus no fiziskām un juridiskām personām.

• Fonda līdzekļi var tikt izmantoti tikai Fonda mērķu sasniegšanai.  Tāpēc Fonds 

atbilstoši mērķim izvirza prioritātes, konkrētus projektus.  Tos var izvirzīt un apstiprināt arī
Skolas padome. Iniciators var būt gan skola, gan skolēnu padome vai individuāli vecāki, 

pedagogi. Par katru gadu jāsniedz atskaite par saņemto ziedojumu izlietojumu. 

• Fonds var iegūt sabiedriskā labuma organizācijas statusu, kas dod iespēju saņemt nodokļu 

atlaides par ziedotājiem.



SKOLU ATBALSTA FONDU DARBĪBAS PIEMĒRI

• līdzfinansējums skolas bibliotēkas grāmatu laminēšanai, grāmatu iegāde;

• Koplietošanas printera/kopētāja iegāde

• pārvērtuši divas nelietderīgi izmantotas telpas par atpūtas stūrīšiem skolēniem starpstundu laikā;

• Kopīgu pasākumu (ābolu talka, dārza svētki) organizēšana, lai savstarpēji sapazītos skolēni, skolotāji un vecāki;

• papildus līdzizglītojuši skolēnus un skolotājus gan vietējos, gan starptautiskos projektos;

• atbalstījuši skolēnu pašpārvaldes organizētos pasākumus skolēniem;

• kļuvuši par pirmo skolu Latvijā ar urbāno bišu dravu, ar kurā veiktajiem zinātniskajiem pētījumiem skolēni ir 

iepazīstinājuši sabiedrību zinātniski pētniecisko darbu ietvaros ne tikai valsts, bet arī starptautiskā līmenī;

• papildinājuši skolas bibliotēku, tehnisko nodrošinājumu un mūzikas instrumentu krājumus;

• līdzfinansējuši naktsmītnes skolas viesiem Rīgā un mūsu skolotājiem ārvalstīs starptautisko projektu ietvaros;

• atbalstījuši skolas tradīciju uzturēšanas izmaksas;

• balvas skolēnu konkursiem.



T E V  I R  I N T E R E S E ?

G R I B I  I E S A I S T ĪT E S ?KAS TĀLĀK?
– Jūsu jautājumi/komentāri/priekšlikumi? 

Vai ir atbalsts?

– Dibinātāju sastāvs

– Dibināšanas dokumentu sagatavošana

– Dibināšanas sapulce, Valdes ievēlēšana

– Darbības uzsākšana, ziedojumu 

piesaiste, prioritāro projektu izvirzīšana 

un apstiprināšana

Kontaktējies ar:

Dace Vanaga

dacev5@gmail.com

Aija Karlsberga

akarlsberga@gmail.com


